carissime, ni el in nobis, et nos le frua-

mur in Domino. Perpendat iroperialis

" P»'- -"-^
Ad. C. 1122

excellcntia tua quantum diulunia Eccle-

siae, impcriiipie discordia, Europac fide-

libiis iululerii (lelrimcnluin, et qumlum
nosira pax alTerre poierit boni fruclus,

Donìino cooperante, incremenlum. Sme
de slalu nostro noveril tua ddeclio, (|uia

licei nos gravilcr quandoque infirmi fue-

rimus, nunc tamen per Dei gratiam in-

columos sumus; et tuam lam animae

quam corporis sanilalem per omnia de-

sideramus. De iis aulem, qiiae viva voce

referenda praedictis fidelibus nuntiis tuis

commisisli, per eosdem, quid nobis et

nostris videalur fralribns, respondemus.

Legalos ilaque noslros, qui apud vos sunt,

benevolentiae vestrae allenlius commen-
danles rogamus, ut quia concilium in-

dictum a nobis accelerai, cito eos ad nos

Domino largienle remillas. Tuos vero le-

galos ila inslructos dirigas, ni iuxia pro-

missnm tuum, regalia in inlegrnm Eccle-

siae Romanae resliluant. Ad liaec prò

nepote nostro Melensi episcopo, el fra-

lribns eius, gratias luae benignilati refe-

cinius, quoniani in iis primitias bonilalis

luae cognovimus. Illa enim bonae volun-
^

• •

.

I Bona omina
tatis pax esse conspicilur, ex qua bonae pio eius wìcì-

ruin, cardin^-

Ijum ac lùtius

cleri roinani
auspicatur.

voluntalis opera demonslranlur. Fratres

enlm episcopi cardinales, et lotus roma-

nus clerus una nobiscum te, et principes,

et barones tuos salutant, divinae maie-

slatis misericordiam deprecantes, ut vos

ad honorem suum, et Ecclesiae .spem in

longum cnstodiat.

Dalum Lalerani idibus decembris.

Dal. die 13 decembris.

Scquititr restlditìo ì'iìvestilurarum, ab

Henrico imperatore facto.

SIMMAHILM

Henrici imperatoris rcstitulio inveslilnramm

Ecclesiarum omnium, et possessionum ab-

latarum. — Suum promittit auxilium. —
Subscripliones principuni.

In nomine Sanctae et Individi/ae Trinitalis

Ego Henricus, Dei gralia R-mirmornm „ - , „.ì^ ^ Hennci impe-

imnerator Au^uslus, prò amore Dei et "".^wn* resum-
i D'I t,o invesuta-
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rarum Eccle-
siarum omni-
um, et posses-

sionum ^blata-
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sanctae Romanae Ecclesiae, et domini

Papae Callisli, et prò remedio animae

meae, dimilto Deo, et saiictis eius apo-

stolis Petro et Paulo, ac sanclae catholi-

cae Ecclesiae, omnem investituram per

annulum et baciilum; et concedo, in om-

nibus Ecclesiis fieri electionem et libe-

ram consecralionem, possessiones, et re-

galia beati Petri, quae a principio huius

discordiae usque ad hodiernam diem,

sive tempore Patris mei, sive etiam meo,

ablala sunt: quae habco eidem sanclae

Romanae Ecclesiae restituo; quae aulcm

non habeo, ut resliluanlur, fideliter ad-

iuvabo: possessiones eliam omnium alia-

rum, et principum, et aliorum tam cle-

ricorum quam laicorum, Consilio princi-

pum. Et do veram pacem domino Papae

Calisto, sanclae Romanae Ecclesiae, et

omnibus, qui in parte ipsius sunt, vel

fuerunt; et in quibus sancta Romana

Ecclesia auxilium poslulaverit , fideliter

iuvabo: et in quibus mihi querimoniam

fecerit, debitam sibi iusliliam faciam.

Adalberlus Moguntinus archiepiscopus.

Fridericus Coloniensis arcbiepiscopus.

Ratisbonensis episcopus.

Olilo Bambergensis episcopus.

Bruno Spirensis episcopus.

A. Auguslensis episcopus.

G. Traieclensis episcopus.

E. Abbas Fuldensis.

Norlhmannus dux.

Fridericus dux.

Bonifacius marchio.

Theobaldus marchio.

Cynulphus comes.

Oberlus comes.

A. Berengario comes.

Godefridus comes.

Ego Fridericus Coloniensis episcopus,

et cancellarius, recognovi.

An. C. 1122

Suhsequitur Calixti Papae II rcstilutio

regaliorum Hcnrico imperatori facla.

SUMMARIUM -

Calixli PP. H reslitulio regaliorum, tantum
per sceptrum. — Pacem et veniam Ponti-

fex ei praebet.

Ego Calixlus servus servorum Dei di- caiixiipp.ii

ledo filio suo Enrico, Dei gratia Roma-
gai{o,'um tanl

norum imperatori Augusto, concedo eie- '""' p" ^^'

clioues episcoporum et abbatum llieu-

tonici regni, qui ad regnum pertinent,

in praesentia lua fieri absque simonia

et ali(|ua violentia, ut si qua inter parles

discordia emerserit, metropolitani et pro-

vincialium Consilio vel iudicio, saniori

parti assensum , et auxilium praebeas.

Electus autem regalia per sceptrum a te

recipiat, exceptis omnibus, quae ad Ro-

manam Ecclesiam pertinere noscuulur, et

quae ex bis iure tibi di^bet, faciat. Ex
aliis vero parlibus imperii, consecratus

infra sex menses regalia per sceptrum a

te recipiat; de quibus vero milii queri-

moniam feceris, et auxilium meum prae-

siabo. Do tibi veram pacem, et omni-

bus, qui in parte lua sunt vel fuerunt

tempore huius discordiae.

Data anno mcxxii ix kal. octobris.

Dal. die 23 seplembris anno Domini 1122,

ponlif. anno ii.

Pacem et ve-
niam Fontifex

ri praebet

xxni.

Confirmalio dignilalis primatialis Toletanae

Ecclesiae, cum lìeclaratione, ut eidem

subiectae sint Ilispaninrum Ecclesiae